PAGE
2

   [image: image1.png]

      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   «04 » марта 2013года                                                                                 №

с.Кунашак
Об итогах проведения муниципальных

соревнований по робототехнике

В соответствии с планом работы Управления образования Кунашакского муниципального района и БММЦ №74334, в целях повышения интереса детей и молодежи к высоким технологиям и инновационной сфере, популяризации инженерных специальностей среди детей и молодежи, 2 марта 2013г на базе МБОУ «Кунашакская СОШ» прошел муниципальный этап региональных соревнований по робототехнике.
 В соревнованиях приняли участие 9 команд из 7 образовательных учреждений района. Соревнования проводились в двух категориях: основной и творческой в  двух возрастных группах: младшая и средняя. Состязания роботов в основной категории  - « Борьба Сумо» и «Робокросс», состязания творческой категории – «Роботы-помощники человека».

На основе вышеизложенного приказываю:

1.Признать победителями муниципальных соревнований по робототехнике следующие команды:
В основной категории в младшей возрастной группе «Борьба Сумо»:

1 место – команда «Два друга» (учащиеся МБОУ «Кунашакская СОШ» Овчинников Никита и Кабиров Виталий,  тренер-преподаватель Хамитова Ирина Маратовна);
2 место – команда «Торнадо» (учащийся МКОУ «Аминевская СОШ» Такиуллин Айдар, тренер-преподаватель Саитжужина Диляра Исмагиловна);
3 место – команда «Оптимус» (учащийся МКОУ «Маякская СОШ» Сарапульцев Константин, тренер-преподаватель Сарапульцева Гульзифа Хусаиновна);

4 место  - команда «Жук» (учащиеся МКОУ «Саринская СОШ» Аюпов Ильфат и Каримов Ильгиз, тренер-преподаватель Якупова Файруза Миненжановна);

5 место – команда «Стрела» (учащиеся МБОУ «СОШ пос.Муслюмово ж-д.ст.» Абдуллин Ильяс и Султанов Даниэль, тренер-преподаватель Ершова Надежда Владимировна) и команда «Сталкер» (учащиеся МБОУ «Тахталымская СОШ» Валеев Диншат и Аитов Денис, тренер-преподаватель Жамалова Танзия Вагизовна).

 В основной категории в средней возрастной группе «Робокросс» победителем признать команду «Леготронник» (учащиеся МБОУ «Кунашакская СОШ» Тухватуллин Владислав и Гилажетдинов Денис, тренер-преподаватель Тухватуллина Рамиля Рашидовна).

В творческой категории в средней  возрастной группе «Роботы-помощники человека» победителем признать команду «Манхеттен» учащийся МКОУ «Аминевская СОШ» Заманов Дмитрий, тренер-преподаватель Саитхужина Диляра Исмагиловна).
Команды, занявшие первые места в муниципальном этапе, будут представлять Кунашакский район на региональных соревнованиях по робототехнике 3-4 апреля 2013г.

2. Наградить все победившие команды грамотами Управления образования. Всем учащимся и тренерам-преподавателям, участвовавшим в муниципальных соревнованиях,    вручить сертификаты участников. Объявить благодарность за активное участие в соревнованиях команде «Soni» (учащиеся МКОУ «Курмановская СОШ» Галиуллин Ирек и Харисов Денис, тренер-преподаватель Файзуллин Р.З.).

3. Объявить благодарность директору МБОУ «Кунашакская СОШ»  Сайдуллиной Р.Ж. и учителю информатики МБОУ «Кунашакская СОШ» Хамитовой И.М. за организацию и проведение муниципальных соревнований по робототехнике.

4. Методисту по информационным технологиям Управления образования Гилязовой М.М.:

4.1. Обобщить и распространить опыт тренеров-преподавателей, участвующих в соревнованиях.

4.2. Предусмотреть в планах работы на 2013, 2014 годы обучающие семинары  для тренеров-преподавателей образовательных учреждений района к проведению муниципальных соревнований по робототехнике в 2014г и дальнейшего участия в региональных, всероссийских соревнованиях.

5. Руководителям образовательных учреждений предусмотреть в планах работы на 2013-2014 учебной год ведение кружковой работы по Легоконструированию и внедрение дополнительных занятий по робототехнике во внеурочную деятельность учащихся.
 Руководитель                                                                                                                    Р.Х.Асатулин
Исп. Гилязова М.М.